PAGE
2

[image: image2.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.03.2017 г. № 296
п. Мартюш

О внесении изменений в Постановление  Главы МО «Каменский городской округ» от 26.02.2016 г. № 336 и в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Каменской городской округ»,  утвержденный постановлением  Главы МО «Каменский городской округ» от 26.02.2016 г. № 336

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом «МО Каменский городской округ», с целью приведения наименования муниципальной услуги в соответствие с перечнем муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна», утвержденным Постановлением  Правительства Свердловской области от 25.09.2013 г. № 1159-ПП
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление  Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 26.02.2016 г. № 336 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Каменской городской округ» (далее - Постановление) следующие изменения:

      1.1.  Изложить  наименование Постановления в следующей  редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования».

     1.2. В п.1 Постановления слова «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Каменской городской округ» заменить словами «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования».
     2. Внести в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Каменской городской округ», утвержденный постановлением  Главы МО «Каменский городской округ» от 26.02.2016 г.          № 336 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

      2.1.  Изложить  наименование Административного регламента в следующей  редакции: «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования».

2.2. В пункте 1.1 раздела 1 Административного регламента слова «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Каменской городской округ» заменить словами «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования».

2.3. В пункте 1.2 раздела 1 Административного регламента слова «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Каменской городской округ» заменить словами «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования».

2.4. В пункте 2.1 раздела 2 Административного регламента слова «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Каменской городской округ» заменить словами «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования».

 3.  Приложения № 1, № 2  к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Муниципального образования  «Каменский городской округ» «kamensk-adm.ru».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на          председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа М.И. Самохину.

Глава Каменского городского округа

             С.А. Белоусов
Приложение №1

к Административному  регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования»

Главе Администрации Каменского городского округа

                                     ____________________________________________

                                       В случае, если заявление подается физическим лицом:

 фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя,

место жительства, реквизиты документа,

 удостоверяющего его личность

                                     _____________________________________________________

                                       В случае, если заявление подается представителем физического лица:

фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя,

реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя

____________________________________________

В случае, если заявление подается юридическим лицом:

наименование, место нахождения, ОГРН, ИНН

юридического лица (за исключением случаев,

если заявителем является иностранное юридическое лицо)

                                     ______________________________________

                                           почтовый адрес и (или) адрес электронной почты,

номер телефона
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предварительном согласовании предоставления земельного участка

Прошу предварительно согласовать предоставление земельного участка:

по адресу (местоположение)__________________________________________

с кадастровым номером______________________________________________

                                                          (указывается в случае, если границы такого участка подлежат уточнению)

с целью использования_______________________________________________

на основании_______________________________________________________

(указывается основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа оснований, предусмотренных п.2 ст.39.3, ст. 39.5, п.2 ст.39.6 или п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ)

на праве __________________________________________________________ .

(указывается вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка возможно на нескольких видах прав)

Испрашиваемый земельный участок образован из земельного участка (или из земельных участков с кадастровым номером (кадастровыми номерами)

_________________________________________________________________ .

(указываются кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в государственный кадастр недвижимости)

__________________________________________________________________

(указываются реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом)
_______________________________________________________

(указываются реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

__________________________________________________________________

(указать реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом)

__________________________________________________________________

(указать реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка

в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)

    Результат   предоставления  муниципальной  услуги  (отметьте  выбранный вариант):

	выдать лично

	прошу направить по почте (указать почтовый адрес)

К заявлению прилагаются: указать перечень прилагаемых к заявлению документов.

______________                                      ________________________________

            (подпись)                                                                                                   (расшифровка подписи)

 ______________

             (дата)

Приложение №2

к Административному  регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования»

Блок-схема

предоставления муниципальной услуги

[image: image1]

Прием заявления и прилагаемых к нему документов

В течение 2 рабочих дней

Принятие постановления Главы Каменского городского округа решения об  отказе в предварительном согласовании  предоставления земельного участка

Принятие постановления Главы Каменского городского округаопредварительном согласовании предоставления земельного участка

30 дней

Наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Выдача постановления Главы Каменского городского округао предварительном согласовании предоставления земельного участка или решения об отказео предварительном согласовании земельного участка

Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов

PAGE